СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у Директора Института наук о Земле

17.12.2021

от 17.12.2021_____        №43/1-02-61

Председательствующий – К.В.Чистяков, директор Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 1 человек:

1 Обучающаяся 4 курса направления “Международная

журналистика”

М.Гусева

Повестка дня:

1. Об интервью о феномене научной дипломатии

1. Об интервью о феномене научной дипломатии

____________________________________________________
М.Гусева, К.В.Чистяков

К директору Института наук о Земле СПбГУ обратилась обучающаяся

Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций». В рамках

образовательной программы М.Гусева готовит аналитический материал о научной

дипломатии в арктическом и антарктическом регионах (феномен научной дипломатии).

В ходе интервью были обсуждены: взаимодействие с зарубежными партнёрами по

арктической проблематике, роль научной дипломатики в арктических и антарктических

регионах, разделение арктической территории, деятельность арктического совета и

международного арктического форума. Также директор рекомендовал обратиться к

С.В.Аплонову, директору Научно-исследовательского центра Арктики, Санкт-

Петербургский государственный университет.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

К.В.Чистяков

Секретарь

А.В.Избрехт